ESTADO DO PARÁ

                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

          CNPJ: 04.873.600/0001-15
      Comissão Permanente de Licitação

Praça São Miguel, nº 60, Bairro São Miguel - CEP.:  68.610-000 - Augusto Corrêa/PA

e-mail: cplpmac@hotmail.com

1º ADITIVO (ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE) AO CONTRATO Nº 20222923

1º Termo de Aditivo de alteração (ACRÉSCIMO

de 25%) do contrato nº 20222923, QUE FAZEM

ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

E A EMPRESA BRAGANTINA DIST. DE

MEDICAMENTOS LTDA.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede à

Rua João Batista Monteiro, 539, bairro: São Miguel, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000,

inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 12.381.567/0001-34, representado pela Srª. GELZICLENE

NOGUEIRA DA PENHA ARAUJO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  portadora do

CPF nº 885.900.702-04, residente à Rua Joaquim Francisco Gomes, 1091, Augusto Corrêa-PA,

CEP 68610-000, e de outro lado a firma BRAGANTINA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.832.455/0001-12, estabelecida à Rod. Dom Eliseu, S/N, Alto

Paraíso, Bragança-PA, CEP 68600-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste

ato representada pelo Sr. TIAGO AUGUSTO MEDEIROS SOARES, portador do CPF

776.076.942-34, residente à Av. Marechal Floriano Peixoto, S/N, Centro, Bragança-PA, CEP 68600-

000, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

oriundo do pregão eletrônico nº 011/2022- SRP, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares diversos para atender a Secretaria

Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

1.2. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração (acréscimo de 25%) contratual no valor de R$

161.738,84 (cento e sessenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos),

nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor

total de R$ 809.386,34 (oitocentos e nove mil trezentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro

centavos), nas mesmas condições do contrato original de nº 20222923.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022: Atividade 1101.103010022.2.078 Manutenção do Programa de Atenção Básica -

Captaç. Ponder. e Inc. de Desenvolvimento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Atividade 1101.103010016.2.072 Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.37.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

                                  ESTADO DO PARÁ

                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

          CNPJ: 04.873.600/0001-15
      Comissão Permanente de Licitação

Praça São Miguel, nº 60, Bairro São Miguel - CEP.:  68.610-000 - Augusto Corrêa/PA

e-mail: cplpmac@hotmail.com

Augusto Corrêa - PA, 09 de setembro de 2022.

_____________________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF) 12.381.567/0001-34

CONTRATANTE

________________________________________________

BRAGANTINA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

 CNPJ: 07.832.455/0001-12

CONTRATADA

Testemunhas:

1.   2.  _______________________________

		2022-09-09T17:23:38-0300
	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:07832455000112

		2022-09-09T17:05:30-0300
	GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAUJO:88590070204